新田府发﹝2020﹞70号

重庆市万州区新田镇人民政府

关于印发《2020年万州区农房图集赶场活动的实施方案》的通知

各村（社区），镇辖各单位：
　　为深入贯彻习近平总书记关于实施乡村振兴战略的重要指示精神，切实提高农房建设品质，做好农村房屋建筑图集、美丽庭院整治规划指引推广工作，按照上进要求，决定开展“2020年农房图集赶场活动”，现将活动方案印发给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

重庆市万州区新田镇人民政府

                 2020年 11月25日
2020年万州区农房图集赶场活动的实施方案

为在我镇全面深入推广运用万州区农村房屋建筑图集，提高农村建房质量，打造美丽乡村，根据区府、区建委相关要求，结合我镇实际，制定本方案。
活动目的与意义

《2021年农房图集挂历》和《2020年万州区农房图集》（以下简称《图集》）由万州区住房和城乡建设委员会委托设计单位编制，推广运用《图集》既是落实上级工作要求，又有利于提高农房建设品质，让农房好看又好用。本次活动旨在让更多的建筑工匠、基层干部、农户等了解掌握《图集》，提高群众参照《图集》建房的主动性和积极性。
二、活动主题
2020年万州区农房图集赶场活动
三、活动时间

12月1日至12月31日赶场日。

活动内容
1、活动期间每逢赶场日，在五新社区，镇政府大楼对面设立宣传咨询台，发放《2021年农房图集挂历》，向现场的群众宣传、讲解《图集》内容，增强群众对《图集》的了解。

2、邀请设计专业人才、团队下乡向农村建筑工匠、乡贤、基层干部、农户等进行农房图集挂历发放、解读、培训，做到干部、群众家喻户晓

3、各村居到规环办领取《2021年农房图集挂历》10册，负责向申请新建和改建房屋的农户发放，引导农户参照《图集》建房。

4、通过微信公众号和镇、村（居）政务公开栏等渠道发布《图集》内容。
四、活动要求
（一）高度重视。农房图集推广运用既是脱贫攻坚的重要工作，又是乡村振兴的重要措施，各村居要高度重视，结合本地实际情况开展农房图集宣传活动。

    （二）组织领导。成立靳东海镇长为组长，规环办主任龙小玲为副组长，规环办全体工作人员及村居主要负责人为成员的宣传工作组。
（三）加强宣传。有关科室和各村居要结合农房审批，农村危旧房改造、农村人居环境整治、易地扶贫搬迁等工作，加强宣传，做到干部，群众家喻户晓。